
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.03.2025 года                                                                              № _77_                                                         

г. Новороссийск 

 

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 

2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» и Методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 27 июня 2024 г. № 02-168 и приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 06.03.2025 г. № 260 

«Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в ГКОУ НККК заместителя 

директора по УР Астрецову С.И. 

2. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 7 – 8 и 10 

классах в период с 11 апреля по 16 мая 2025 г., в соответствии с планом-графиком 

проведения ВПР. 

3. Заместителю директора по УР Астрецовой С.И.: 

3.1. внести изменения в единый график проведения оценочных процедур в корпусе в 2024-

2025 учебном году с учетом графика проведения Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2025 году; 

3.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий к ВПР в соответствии с планом-

графиком ВПР и Порядком проведения ВПР в 2025 году (график прилагается); 

3.3. организовать качественную работу в личном кабинете ФИСОКО (скачивание 

необходимых материалов ВПР, своевременная загрузка результатов ВПР). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР      

Астрецову С.И. 

 



 

Директор ГКОУ  

Новороссийского казачьего  

кадетского корпуса 

Краснодарского края                                                                                     Ю.П. Постников 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:                                                        Астрецова С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден приказом 

ГКОУ НККК  №_77_ 

от _11.03.2025 г._ 

 

 

График проведения ВПР  

в ГКОУ НККК в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 
Предмет Дата проведения класс 

1.  Русский язык 15.04.2025 7-8 

2.  Математика 17.04.2025 7-8 

3.  Предметы по выбору группа №1 22.04.2025 7-8  

4.  Предметы по выбору группа №2 24.04.2025 7-8  

5.  Русский язык 22.04.2025 10 

6.  Математика 24.04.2025 10 

7.  Предметы по выбору группа №2 06.05.2025 10 

8.  Предметы по выбору группа №2 13.05.2025 10 

 


		2025-03-11T12:58:03+0300
	г. Новороссийск
	Постников Юрий Петрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




